
VÝKLADOVÉ STANOVISKO LICENČNÍHO MANAŽERA K PRAVIDLŮM 
PRO PROJEKTY NA PODPORU TALENTOVANÉ MLÁDEŽE 

Edice 2023 
 
 
ČLÁNEK 200 - MLÁDEŽNICKÉ TÝMY 
 

Bodově se hodnotí kmenoví hráči následovně: 
• člen – věková kategorie U6 a U7; 
• registrovaný hráč – věková kategorie U8 až U19. 

Body dle tohoto článku, odst. 1. a 2. není možné kumulovat a proto: 
• žadatel získává body za své členy/hráč v kategoriích U6 až U11 (odst. 1.); nebo 
• žadatel získává 120 bodů prokáže-li, že jeho smluvně vázání trenéři aktivně působí 

v minimálně 6 fotbalových klubech, u každého fotbalového klubu ve čtyřech týmech 
věkové kategorie od U8 do U11. 

 
ČLÁNEK 202 - HRÁČI V SOUTĚŽÍCH ORGANIZOVANÝCH LFA 
 

Bodově se hodnotí: 
• pouze hráči, kteří nastoupili v mistrovských soutěžích organizovaných LFA (Fortuna liga, 

Fortuna národní liga). Hráče v nejvyšších soutěžích jiných států není dle aktuálně platných 
pravidel možné započítávat; 

• v případě účasti hráče v nejvyšší domácí soutěži a zároveň ve druhé nejvyšší domácí 
soutěži v jednom soutěžním ročníku pouze účast v nejvyšší domácí soutěži.  

 
ČLÁNEK 204 - TRENÉŘI 
 

Bodově se hodnotí: 
• jeden tým rovná se pouze jeden Hlavní trenér; 
• jeden tým rovná se pouze jeden Asistent trenéra; 
• pouze jeden Trenér brankářů; 
• šéftrenér, bude-li vykonávat funkci trenéra, asistenta u některého z mládežnických týmů, 

bude hodnocen pouze jednou. 
 
ČLÁNEK 205 - TECHNICKÝ TÝM 
 

Bodově se hodnotí: 
• pouze jeden Fyzioterapeut; 
• pouze jeden Kondiční trenér; 
• pouze jeden Lékař; 
• Kondiční trenér s kvalifikací vystudovanou na Vysoké škole stejně jako Kondiční trenér 

FAČR B. 
 
ČLÁNEK 206 - SOUTĚŽE TÝMŮ 
 

Bodově se hodnotí pouze hlavní tým U15, respektive U14. „B“ týmy této věkové kategorie 
se bodově nehodnotí. 
 
 
V Praze dne 06.11.2023 

Stanislav Rýznar


